
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071501765

1765

Nº 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2022-BB- ID 949724

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-19/2022 -objeto:
Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos e Material Permanente para o
Hospital Municipal o utilização de saldo da Emenda Parlamentar 71060004 (R$ 170.053,20)
ao FMS .Sessão pública:28/07/2022 -às 12:00h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 12 de julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2022-BB- ID 949719

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-37/2022 -objeto:
aquisição de material de expediente , escritório , ornamentação e armarinho, para atender
a secretaria de saude.Sessão pública:27/07/2022-às 10:00:h. Licitação Menor preço por
lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 12 de julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022

o município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 32/2022,
objeto: Contratação de empresa para serviços de recargas de cartucho a tonner e
manutenção corretiva e preventiva , para atender as necessidades da secretaria de saude-
vencedor: lote 01 empresa luis claudio santos silva de jequie ,cnpj n.32.300.729/0001-70

com o valor r$ 12.060,00 e lote 02 empresa luis claudio santos silva de jequie ,cnpj
n.32.300.729/0001-70 com o valor r$ 12.480,00. - menor preço global por lote.

Itagi - BA, 12 de julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2022

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 34/2022,
objeto: aquisição de circuito fechado de videomonitoramento (CFTV) com serviço de
instalação e configuração para unidades escolares do Municipio de Itagi - vencedor: lote 01
empresa Grupo Prontidão Segurança Eletrônica ,cnpj n.22.259.502/0001-74 com o valor r$
90.00,00 e lote 02 Prontidão Segurança Eletrônica ,cnpj n.22.259.502/0001-74, com o valor
r$ 53.000,00. - menor preço global por lote.

Itagi - BA, 12 de julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 35/2022-BB- ID 949715

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-35/2022 -objeto:
aquisição de cestas básicas. Sessão pública:27/07/2022-às 09:00:h. Licitação Menor preço
por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 12 de julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2022-BB- ID 949722

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-38/2022 -objeto:
aquisição de aparelhos condicionadores de ar, tipo Split.Sessão pública:27/07/2022-às
11:00:h. Licitação Menor preço por lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br
www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 12 de julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Esp´cie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO: Nº 160/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado:

ALIANÇA VICTOR LTDA, CNPJ nº 12.415.084/0001-03. Objeto: Fica prorrogado o prazo
vigente por mais 01 (um) mês, alterando sua vigência para 03 (três) meses, de 14 de julho
de 2022 para 14 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 4/2022

A PREFEITURA , com fulcro no Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93 e no Art. 61 e
Seguintes da lei 9.433/2005 torna público, a abertura do processo de Credenciamento Nº
004/2022, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, POR DIÁRIA, COM FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ,
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE-BA ,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme
especificações constantes no presente termo de referência. O prazo de credenciamento
será até o dia 31 de dezembro de 2022 a partir da publicação do presente aviso. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados na sala de Licitações, na sede da Prefeitura
Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n ( Antigo Colégio Luiz Viana Filho), CEP: 45.630-
000 Itajuípe - Bahia no horário das 08:00 às 13:30, ou através do Correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com. A entrega dos envelopes com os documentos poderá ocorrer a
partir do dia 18 de Julho de 2022. Outras informações pelo telefone (73) 3238-1712 ou e-
mail: licitaitajuipe@hotmail.com.

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 29/07/2022, às
08h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2022, que tem como objeto: Registro de preços
para contratação de empresa do ramo para aquisição de 02 (duas) Motos 0 km, destinadas
a Guarda Municipal, em atendimento à Secretaria de Administração da Prefeitura
Municipal de Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Itarantim, através da Secretaria Municipal de
Educação, mediante do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições,
torna público que estará realizando credenciamento por pessoas físicas e/ou pessoas
jurídicas, para prestação de serviços de transporte escolar da rede Municipal de Ensino de
Itarantim-Ba. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na praça João
Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Medici - CEP 45.780-000 - Itarantim- BA, a partir do
dia 01/08/2022, até o dia 31/12/2022, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima citado. As
dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão
Permanente de Licitação.

Itarantim-Ba, 14 de julho de 2022
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

Menor preço por item- A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 27/07/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA. Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de material de expediente para atendimento das atividades/ações dos
programas e serviços socioassistenciais: secretaria de assistência social de responsabilidade
da secretaria municipal de assistência social - semas conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos O edital e seus anexos contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados na sala de licitações ou no site
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia

Itiúba/BA, 14 de Julho de 2022
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES,
FILTROS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. Proc. Licitatório nº 092/2022
- PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2022 - Tipo: Menor Preço por lote. A análise das propostas
iniciará às 09h01min do dia 28/07/2022, em seguida a divulgação das propostas e abertura
da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 14 de julho de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para a execução de adequação de estradas
vicinais que liga o Entroncamento do Povoado de Planalto ao Povoado São Manoel no
Município de Jaborandi - BA, abertura no dia 01/08/2022 às 9hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou
poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 14 de julho de 2022.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos
da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para a execução de drenagem e recuperação
de estradas vicinais na localidade de Planalto no interior do Município de Jaborandi -
BA, abertura no dia 02/08/2022 às 9hs00min. O edital completo encontra-se na sede

desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado
por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 14 de julho de 2022.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-15T05:25:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




